

Autogaarden Fredericia A/S

Egeskovvej 104
7000 Fredericia
CVR-nr. 29149135

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Henrik Kjærgaard

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2018 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2018 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Autogaarden Fredericia A/S
Egeskovvej 104
7000 Fredericia

CVR-nr.: 29149135
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Preben Degn, formand
Henrik Kjærgaard
Ann Tornager Kjærgaard

Direktion

Henrik Kjærgaard, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018 for Autogaarden Fredericia A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2018 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 31.05.2019

Direktion

Henrik Kjærgaard
administrerende direktør

Bestyrelse

Preben Degn
formand

Henrik Kjærgaard

Ann Tornager Kjærgaard

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejerne i Autogaarden Fredericia A/S

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Autogaarden Fredericia A/S for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kolding, den 31.05.2019

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 33963556

Lars Bjerregaard Nielsen

statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne29393

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i handel med nye og brugte biler, salg af værkstedsydelser og reservedele/tilbehør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet og anses for tilfredsstillende.

I 2019 forventer selskabet et uændret aktivitetsniveau i forhold til sidste år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | 1 | 15.497.465 | 11.873.671 |
| Distributionsomkostninger | | (4.942.282) | (4.486.629) |
| Administrationsomkostninger | | <u>(6.699.338)</u> | <u>(6.078.659)</u> |
| Driftsresultat | | 3.855.845 | 1.308.383 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 48.016 | 96.711 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | <u>(197.381)</u> | <u>(259.514)</u> |
| Resultat før skat | | 3.706.480 | 1.145.580 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>(813.105)</u> | <u>(251.386)</u> |
| Årets resultat | | <u>2.893.375</u> | <u>894.194</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 3.000.000 | 300.000 |
| Overført resultat | | <u>(106.625)</u> | <u>594.194</u> |
| | | <u>2.893.375</u> | <u>894.194</u> |

Balance pr. 31.12.2018

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.669.815 | 1.576.959 |
| Indretning af lejede lokaler | | 1.263.135 | 1.233.605 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 2.932.950 | 2.810.564 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 30.000 | 30.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | 6 | 30.000 | 30.000 |
| Anlægsaktiver | | 2.962.950 | 2.840.564 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 11.000.594 | 10.150.667 |
| Varebeholdninger | 7 | 11.000.594 | 10.150.667 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.524.085 | 3.861.566 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 130.475 | 137.742 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 590.028 | 531.998 |
| Udskudt skat | | 0 | 33.291 |
| Andre tilgodehavender | | 485.828 | 563.245 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 190.094 | 151.704 |
| Tilgodehavender | | 4.920.510 | 5.279.546 |
| Likvide beholdninger | | 57.074 | 40.132 |
| Omsætningsaktiver | | 15.978.178 | 15.470.345 |
| Aktiver | | 18.941.128 | 18.310.909 |

Balance pr. 31.12.2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 4.414.120 | 4.520.745 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 3.000.000 | 300.000 |
| Egenkapital | | 9.414.120 | 6.820.745 |
| Udskudt skat | | 18.578 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 18.578 | 0 |
| Bankgæld | | 2.697.157 | 5.291.908 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 435.000 | 155.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.642.581 | 1.950.400 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.110.132 | 250.890 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 596.225 | 290.677 |
| Skyldig selskabsskat | | 761.236 | 257.389 |
| Anden gæld | | 2.266.099 | 3.293.900 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 9.508.430 | 11.490.164 |
| Gældsforpligtelser | | 9.508.430 | 11.490.164 |
| Passiver | | 18.941.128 | 18.310.909 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 8 | | |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2018

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 2.000.000 | 4.520.745 | 300.000 | 6.820.745 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (300.000) | (300.000) |
| Årets resultat | 0 | (106.625) | 3.000.000 | 2.893.375 |
| Egenkapital ultimo | 2.000.000 | 4.414.120 | 3.000.000 | 9.414.120 |

Noter

| | 2018 | 2017 |
|---|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personalemkostninger | | |
| Gager og lønninger | 12.636.695 | 11.735.863 |
| Pensioner | 973.647 | 916.225 |
| Andre omkostninger til social sikring | 255.178 | 240.689 |
| Andre personaleomkostninger | 489.207 | 523.664 |
| | 14.354.727 | 13.416.441 |
| | 14.354.727 | 13.416.441 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 32 | 31 |
| | | |
| | 2018 | 2017 |
| | kr. | kr. |
| 2. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 23.337 | 41.480 |
| Renteindtægter i øvrigt | 24.679 | 37.850 |
| Dagsværdireguleringer | 0 | 17.381 |
| | 48.016 | 96.711 |
| | | |
| | 2018 | 2017 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 35.919 | 12.620 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 142.899 | 158.894 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 18.563 | 88.000 |
| | 197.381 | 259.514 |
| | | |
| | 2018 | 2017 |
| | kr. | kr. |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 761.236 | 257.389 |
| Ændring af udskudt skat | 51.869 | (6.003) |
| | 813.105 | 251.386 |

Noter

| | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| 5. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 7.843.548 | 3.001.061 |
| Tilgange | <u>497.117</u> | <u>190.057</u> |
| Kostpris ultimo | <u>8.340.665</u> | <u>3.191.118</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | (6.266.589) | (1.767.456) |
| Årets afskrivninger | <u>(404.261)</u> | <u>(160.527)</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(6.670.850)</u> | <u>(1.927.983)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.669.815</u> | <u>1.263.135</u> |
| | | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. |
| 6. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | <u>70.000</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>70.000</u> |
| Nedskrivninger primo | | <u>(40.000)</u> |
| Nedskrivninger ultimo | | <u>(40.000)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>30.000</u> |

7. Varebeholdninger

Foruden det balanceførte varelager forefindes der på selskabets lager handelsvarer modtaget i konsignation for 7.243 t.kr.

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter for regnskabsåret med en restforpligtelse pr. 31.12.2018 på 2.029 t.kr. (2017: 2.383 t.kr.). Heraf forfalder 1.849 t.kr. til betaling i 2018 (2017: 1.913 t.kr.)

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med søsterselskab vedrørende leje af erhvervslokaler med et gensidigt opsigelsesvarsel på 12 måneder. Huslejen udgør 1.284 t.kr. årligt.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henrik Kjærgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst pantsætningsforbud for så vidt angår virksomhedspant i simple fordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt fordringspant.

Der er tinglyst pantsætningsforbud for så vidt angår virksomhedspant i motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant på 5.000 t.kr. omfattende simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer, samt brugte køretøjer.

Selskabet har over for Ejendomsselskabet af 1/12 2007 ApS stillet selvskyldnerkaution for selskabets engagement med pengeinstitut. Ejendomsselskabet af 1/12 2007 ApS' tilgodehavende i pengeinstituttet udgør pr. 31.12.2018 i alt 585 t.kr.

Selskabet har over for Ejendomsselskabet af 1/12 2007 ApS stillet selvskyldnerkaution for selskabets engagement med realkreditinstitut. Ejendomsselskabet af 1/12 2007 ApS' gæld til realkreditinstituttet udgør pr. 31.12.2018 i alt 9.896 t.kr.

Der er gennem selskabets pengeinstitut stillet betalingsgarantier pr. 31.12.2018 for i alt 700 t.kr.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter regnskabsårets vareforbrug, herunder sædvanlige lagernedskrivninger, og øvrige omkostninger, der er afholdt for at opnå regnskabsårets nettoomsætning, herunder løn og gager samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger ved salg og distribution af virksomhedens produkter, herunder reklameomkostninger, rejse- og repræsentationsomkostninger mv. samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver, der er knyttet til distributionsprocessen.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger ved virksomhedens administrative funktioner, herunder løn og gager til medarbejdere i administration og ledelse, kontorholdsomkostninger, nedskrivninger af tilgodehavender samt af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver, der benyttes i administrationen af virksomheden.

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Anvendt regnskabspraksis

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af rentekomkostninger, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og alle moderselskabets danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 - 7 år |
| Indretning af lejede lokaler | 10 år |

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter noterede værdipapirer, der måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere.

Anvendt regnskabspraksis

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes normalt som forholdet mellem det faktiske ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug.

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Operationelle leasingaftaler

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.